
1  受験者数及び合格者数

受験者数 合格者数 合格率

4,357人 1,284人 29.5%

合格者数(人）

2

3

13

28

3

188

23

55

23

112

798

1

0

17

6

8

13

34

15

8

36

令和7年度 令和6年度 増減

申込者数(人) 4,886 5,079 193人減

受験者数(人)(※) 4,357 4,491 134人減

合格者数(人) 1,284 1,629 345人減

合格率 29.5% 36.3% 6.8%減

※無効者を除く

令和7年度(第28回)東京都介護支援専門員実務研修受講試験の合格者数等

3  令和７年度及び令和６年度の申込者数、受験者数、合格者数及び合格率

種別

医師

歯科医師

薬剤師

保健師

助産師

精神保健福祉士

相談援助業務従事者

准看護師

理学療法士

作業療法士

社会福祉士

介護福祉士

2  国家資格等別合格者数

※複数の法定資格を有する受験者については、該当するそれぞれの資格に計上しています。

看護師

あん摩マッサージ指圧師

はり師・きゅう師

柔道整復師

栄養士（管理栄養士を含む）

視能訓練士

義肢装具士

歯科衛生士

言語聴覚士


