令和7年度(第28回)東京都介護支援専門員実務研修受講試験の合格者数等

1 受験者数及び合格者数

受験者数	合格者数	合格率
4,357人	1,284人	29.5%

2 国家資格等別合格者数

種別	合格者数(人)	
医師	2	
歯科医師	3	
薬剤師	13	
保健師	28	
助産師	3	
看護師	188	
准看護師	23	
理学療法士	55	
作業療法士	23	
社会福祉士	112	
介護福祉士	798	
視能訓練士	1	
義肢装具士	0	
歯科衛生士	17	
言語聴覚士	6	
あん摩マッサージ指圧師	8	
はり師・きゅう師	13	
柔道整復師	34	
栄養士(管理栄養士を含む)	15	
精神保健福祉士	8	
相談援助業務従事者	36	

※複数の法定資格を有する受験者については、該当するそれぞれの資格に計上しています。

3 令和7年度及び令和6年度の申込者数、受験者数、合格者数及び合格率

- Pile Taxe Pile Tax Team Name and American					
	令和7年度	令和6年度	増減		
申込者数(人)	4,886	5,079	193人減		
受験者数(人)(※)	4,357	4,491	134人減		
合格者数(人)	1,284	1,629	345人減		
合格率	29.5%	36.3%	6.8%減		

※無効者を除く